PAGE
2

Совет депутатов Пригородного сельского поселения

Фроловского муниципального района

 Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
от  31.01.2024  г                                                                                 № 48/180
О внесении изменений и дополнений в Устав Пригородного  сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральными законами от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 27.05.2021 № 23-П и Уставом Пригородного  сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета депутатов Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района волгоградской области 05.03.2015 № 9/29, от 06.05.2015 № 13/34, от 30.09.2015г. № 19/47, от 30.03.2016г. № 27/74, от 07.10.2016 № 33/93, от 28.03.2017 № 42/119, от 31.07.2017 № 47/132, от 22.11.2017 № 49/147/3, от 25.01.2018 № 54/158, от 25.04.2018 № 57/165, от 20.12.2018 № 66/180,от 24.05.2019 № 72/196, от 15.01.2020 № 6/27), от 07.10.2020 № 11/46, от 23.06.2021 № 18/79, от 23 августа 2021г. № 20/96, от 25.11.2021 №23/108 следующие изменения:
1.1. Пункт 12 части 1 статьи 5 Устава Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Пригородном сельском поселении;»;
1.2. Часть 7 статьи 18 Устава Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:

«7. Полномочия депутата Пригородного сельского поселения прекращаются досрочно в случае:

1) смерти;

2) отставки по собственному желанию;

3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;

5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

8) отзыва избирателями;

9) досрочного прекращения полномочий Совета депутатов Пригородного сельского поселения;

10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

11) несоблюдения депутатом ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции», Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
12) несоблюдения депутатом ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

13) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов Пригородного сельского поселения в течение шести месяцев подряд (прекращение полномочий осуществляется решением Совета депутатов Пригородного сельского поселения);
14) в иных случаях, установленных федеральными законами.»;
1.5. Части 3 и 4 статьи 30 Устава Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:

         «3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
 4. Устав, решение Совета депутатов Пригородного сельского поселения о внесении изменений и (или) дополнений в устав подлежат официальному обнародованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального обнародования путем официального опубликования.»;
        1.6. Статью 32 Устава Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:

        «Статья 32. Порядок обнародования муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения
1. Муниципальные нормативные правовые акты Пригородного сельского поселения, в том числе акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию путем официального опубликования.

В интересах граждан и организаций в дополнение к официальному опубликованию муниципальные нормативные правовые акты и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, обнародуются  посредствам размещения их в местах, доступных для неограниченного круга лиц.

       2. Иные муниципальные правовые акты Пригородного сельского поселения подлежат обнародованию способами, предусмотренными частью 3 настоящей статьи, в случаях и порядке, установленных законодательством.

3. Обнародование муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, осуществляется посредством:

1) официального опубликования муниципального правового акта путем:
- опубликования в периодическом печатном издании «Фроловские вести» в течение пяти рабочих дней со дня принятия (издания) акта, если иное не предусмотрено федеральным законом;
2) размещения муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц:
 - на информационном стенде в здании администрации  Пригородного сельского поселения п.Пригородный,ул.40 лет Октября ,349;
[image: image1.jpg]4

- Ha MH(QOPMAUMOHHOM CTEHZE pACIONOKEHHOM Ha NIpUJICTAOLIEH K 3JaHUIO
Marasuna 1.IIpuroponnsi, yi. 40 ner OxTa6ps,338;

- Ha HMH(OPMALMOHHOM CTeH[e PacloNoKEHHOM Ha TpUIerarouiell K 37aHHIo
CeIbCKOro Kiyba X. Kuprnnuneii, yi. Capnosas,11.

3) pasMemieHHs Ha oQHUMATBHOM caiiTe angMUHKCTpauuu  [Ipuropogroro
CC/IbCKOro  mocenenusi MpoNOBCKOrO  MyHHIMNATIBHOTO paiiona Bounrorpanckoii
obnacTu B MH(QOPMALMOHHO-TeTeKOMMY HUKAILIHOHHOH cetu "Uurtepuer"
(https://prigorodnoe-adm.ru/) B TCUCHUE IITH AHEH CO JIHS NPUHATHS (M30aHMS) aKTa;

4. JlomoNHUTeNBHBIM  CIIOCOGOM  OGecreyemis BO3MOYKHOCTH  O3HAKOMJICHHSI
TpaXcaH ¢ MYyHHIUNAIBHBIME HOPMATHBHBIMH [PaBOBLIMH aKTaMH SBISIETCS HX
pasMeIlicHHe Ha mopraie MuHocta Poccun «HopmartuBHble npaBoBble axThl B
Poccwuiickoi Denepannn» (http://pravo-minjust.ru, http://npaBo-mumntoct.pd,
PErUCTpalus B KauecTBe ceteBoro usganus: DJI Ne ®C 77 - 72471 ot 05.03.2018).».

2. Hacrosiiuee perenue mnomiexur OdHUHMATBHOMY 0GHAPOLOBAHUIO TOCIE ero
FOCYapCTBEHHOH perucTpanum.

Hacrosimee pemenue Berynaer s CHITy ITOCJIE €70 OQHULMATEHOr0 06HAPOI0BAHHS
yTeM OQULMATBHOIO OITyGINKOBAHMSL,

—
—

N
=,

I

,4‘,‘!; / M‘\ \:\’;
I'nasa Ipuropoxuoro Y x\_m /A
Ce/bCKOTO MoCeneHust ., .

B.E.IlleBrioB

| e
g{:\( »i R